
 
Врз основа на одредбите од член 417, 418 и 486 став 1 од Законот за Трговските Друштва, а 

согласно член 27 од Статутот на МЕРМЕРЕН КОМБИНАТ АД Прилеп (“Друштвото”), Собранието на 
Акционери на Друштвото на седницата одржана на 24 април 2017 година, ја донесе следната:    
 
 

П Р Е Д Л О Г    О Д Л У К А 
За измена на Статутот 

 на Мермерен Комбинат АД Прилеп 
 

Член 1   
Со оваа одлука се врши измена на Статутот на Друштвото на начин што по членот 64-б се додава 
нов член 64-в, кој гласи: 
 

“64-в 
Посебна резерва за зголемување на основната главнина 
 
1. Друштвото има посебна резерва за зголемување на основната главнина. 
 
2. Посебната резерва од став 1 на овој член се создава по пат на пренос на премиите за 
емитираните акции на Друштвото во посебна резерва. 
 
3. Акционерите на друштвото со мнозинство од гласовите застапени на Собранието можат 
да одлучат колкав дел од премиите за емитираните акции на Друштвото ќе бидат пренесени 
во посебната резерва од став 1 на овој член. 
 
4. Посебната резерва од став 1 на овој член ќе биде исклучиво користена за зголемување на 
основната главнина на Друштвото. 
 

Член 2 
Се овластува Одборот на директори, да подготви пречистен текст на Статутот во којшто ќе се 
внесат измените на Статутот извршени со оваа Одлука.  
 
Пријава за упис за измената на Стаутот при трговскиот регистар поднесува Извршниот директор на 
Друштвото. 
 

Член 3  
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето.   

 
 
 
 Претседавач на Собрание 

 
 

_____________________ 
 

 


